1

海峽兩岸專科護理論壇徵文通知

各有關單位：

為了適應新形勢下醫療衛生事業的發展，加強海峽兩岸護

理專業學術交流，汲取新理念、新經驗，提高護理品質，促進

兩岸護理領域創新合作。由江蘇省護理學會、臺灣護理師護士

公會、臺灣護理人員愛滋病防治基金會等聯合主辦，福建省護

理學會、上海市護理學會、江西省護理學會、浙江省護理學會、

安徽省護理學會、山東省護理學會共同協辦的“海峽兩岸專科

護理論壇”定於 2018年 10月下旬在江蘇省南京市召開。屆時

大陸及臺灣地區知名護理同仁將同台進行專題演講、論文交流,

並就護理熱點問題進行研討。現將會議徵文及有關事項通知如

下：

一、徵文內容

蘇護會〔2018〕37號

2

1、骨科護理：骨科專科護理新技術新方法新思路；骨科

專科品質監測與品質持續改進；骨科專科護士的培養與作用；

骨科康復護理模式及快速康復護理、疼痛管理與研究；骨科患

者深靜脈血栓預防與管理、併發症預防及護理；骨科患者慢性

傷口及難愈傷口護理；骨科患者慢病管理及延續護理。

2、心血管護理：心血管病風險與危機管理；心血管病危

重症個案護理； 延續性護理在心血管慢病管理中的實踐；心

血管病介入圍手術期護理；心血管病專科護理品質指標構建與

監控；心血管病護理品質改進與品質提升的新方法；心血管專

科護士培養與使用模式；新知識、新理論、新技術在心血管專

科護理中的應用與研究。

3、老年護理與社區護理：老年綜合評估的臨床應用；老

年慢病管理與康復護理；老年、社區患者心理護理與人文關懷

探索與實踐；老年、社區患者安全與風險管理；新理論、新技

術、新專案在老年護理和社區護理中的應用與研究；醫養結合

及安寧療護的實踐與探索；社區護理品質管理舉措；社區慢病

健康檔案的管理與應用；社區慢病患者的居家護理及管理；社

區家庭醫生（護士）簽約服務管理；護理站在社區服務中的作

用；社區護理人員的培訓及考核模式探討；社區護理資訊化建

設；三級綜合醫院對社區護理工作的指導和實踐等。

4、傳染性疾病及愛滋病護理：各類傳染病的預防、隔離

與護理；愛滋病的預防與護理；愛滋病患者的心理護理與人文

關懷；新發傳染病的護理；傳染性疾病護理技術及職業防護；

3

傳染科護士的在職教育與培訓。

二、徵文要求

1、內容要求：應徵論文必須具有科學性、先進性、實用

性，重點突出；文字力求準確、精練、通順；未在公開刊物上

發表；文責自負。

2、稿件格式：論文應包括摘要和正文兩部分，摘要需包

含“論文題目、作者單位、作者姓名、郵編”，內容由“目的、

方法、結果、結論”四部分組成，論文務必以附件形式上傳，

包括摘要和正文。摘要不要附圖表，字數 600-800字，正文要

求在 3000 字以內。文稿一律為 word 格式小四號，宋體，1.5

倍行距排版。

3、投稿方式：

（1）大陸地區只接收互聯網線上投稿，恕不接受書面或

電子郵件等其他方式的投稿。投稿請登錄江蘇省護理學會網

站：www.jsna.org.cn，從“學術活動”欄目點擊徵文通知裏的

投稿鏈接，也可直接登錄“海峽兩岸專科護理論壇”會議網頁：

http：// 2018hxhllt.medmeeting.org/cn，點擊“網上論文投稿”

後按照提示進行用戶登錄後方可投稿，投稿成功後將會收到系

統自動發送的郵件回復（注：首次登錄需先註冊，註冊後的用

戶名和密碼在今後江蘇省護理學會主辦的其他會議中永久有

效，無需重新註冊），具體註冊、投稿、參會流程請至學會網

站“學術活動”欄目下載查閱，如仍無法解決，請致電大會秘

書處。

4

（2）臺灣地區論文請投稿至臺灣相關學會或部門，在截

稿時間後，匯總統一發至江蘇省護理學會郵箱。

4、截稿日期：2018 年 8 月 6 日 12 時，屆時網站投稿系

統將自動關閉。

5、為保證投稿後的通訊效率和方便參會，請第一作者或

通訊作者盡可能直接投稿，填寫本人電話及郵箱，不要請他人

代為投遞，避免一個單位或科室的稿件通過一個用戶名投遞。

三、大陸地區論文經專家統一評審後，大會交流、壁報交

流等論文作者將會在 2018年 8月下旬收到會務組通過短信形

式發送的錄用與會議通知，參會者請按會議通知要求報名參

會，臺灣地區另行通知。

四、有關會議最新資訊請登錄江蘇省護理會網站“學術活

動”欄目或海峽兩岸專科護理論壇會議網頁查詢。會議具體時

間和地點另行通知。

五、大會秘書處：

1、江蘇省護理學會

聯繫人： 顧海平、孫翠華 郵 編：210008

電 話：025-83620691，83620659 傳 真：025-83620691

地 址： 江蘇省南京市中央路 42號

網 站：www.jsna.org.cn

投稿鏈接： http：// 2018hxhllt.medmeeting.org/cn

2、臺灣護理師護士公會

聯繫人：曾修儀

http://www.jsna.org.cn

5

電 話：886-2-25502283轉 12 傳 真：886-2-25502249

地 址：臺北市大同區承德路一段 70之 1號 14樓

郵 箱：hsiuyi@nurse.org.tw

網 站： http：//www.nurse.org.tw

3、臺灣護理人員愛滋病防治基金會

聯繫人： 張美迪

電 話：(02) 25317575 傳 真：(02 )25677585

地 址：臺北市林森北路 413號 6樓之 1

郵 箱：napf@ms29.hinet.net

網 站： http：//www.napf.org.tw

江蘇省護理學會

2018年 6月 15日